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Kommunaludvalget 

 

Til: 

Dato: 

Udvalgets medlemmer 

8. oktober 2014 

Uddrag af regeringens lovprogram for 2014-15 

 

Vedlagt omdeles uddrag af den skriftlige del af statsministerens åbningsrede-

gørelse til Folketinget. Det drejer sig om oversigten over de lovforslag, som 

økonomi- og indenrigsministeren forventer at fremsætte. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Thomas Søndergaard Sarup, 

udvalgssekretær 
  

Kommunaludvalget 2014-15
KOU Alm.del  Bilag 1
Offentligt
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ØKONOMI- og INDENRIGSMINISTEREN 

 

Ændring af lov om frikommuner m.v. (Forlængelse af perioden for fri-

kommuneforsøg) (Okt I) 

 

Formålet med lovforslaget er at skabe hjemmel til, at de forsøg, som frikom-

munerne har haft mulighed for at igangsætte i det såkaldte frikommuneforsøg, 

kan fortsætte frem til den 30. juni 2017. Efter den gældende frikommunelov 

udløber frikommuneforsøget den 31. december 2015. Forlængelsen vil give 

mulighed for, at frikommunerne ikke skal afvikle forsøg, som evt. videreføres 

generelt for alle kommuner. Lovforslaget er en del af udmøntningen af aftalen 

om kommunernes økonomi for 2015 mellem regeringen og KL. 

 

Ændring af lov om kommunernes styrelse og regionsloven (Grænse-

pendleres ret til fravær fra arbejdet og afskaffelse af mulighed bl.a. for 

ikke-kommunalbestyrelses-/regionsrådsmedlemmer som medlemmer i 

udvalg) (Nov I) 

 

Lovforslaget har til formål at foretage de ændringer af kommunestyrelseslo-

ven og regionsloven, der er nødvendige for at give grænsependlere ret til 

fravær fra arbejdet ved varetagelse af kommunal- og regionalpolitiske hverv. 

Lovforslaget skal endvidere afskaffe muligheden for at meddele dispensation, 

bl.a. til at ikke-kommunalbestyrelses-/regionrådsmedlemmer kan være med-

lemmer af udvalg. 

 

Ændring af lov om kommunal udligning og generelle tilskud til kommu-

ner (Overgangsordning og initiale tilpasninger i udligningen i forbindel-

se med refusionsomlægning på beskæftigelsesområdet) (Jan II) 

 

Lovforslaget har til formål at afbøde de byrdefordelingsmæssige konsekven-

ser af en omlægning af refusionen på beskæftigelsesområdet. Der foreslås en 

initial tilpasning af den kommunale udligning, hvor udligningsniveauet øges. 

Endvidere foreslås etableret en 2-årig overgangsordning, som i en overgang 

yderligere begrænser de byrdefordelingsmæssige konsekvenser for kommu-

nerne. Lovforslaget har sammenhæng med et forslag fra beskæftigelsesmini-

steren om refusionsomlægning på beskæftigelsesområdet og udgør en del af 

udmøntningen af forliget om en reform af beskæftigelsesindsatsen mellem 

regeringen, Venstre, Dansk Folkeparti og Det Konservative Folkeparti fra juni 

2014. 
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Ændring af lov om offentlig støtte til politiske partier m.v. (Revision af 

reglerne om offentlig partistøtte) (Jan II)  

 

Regeringen har nedsat et udvalg om åbenhed om den økonomiske støtte til 

politiske partier (partistøtteudvalget). Udvalgets anbefalinger vil blive drøftet 

med Folketingets partier, og der kan som opfølgning herpå blive tale om at 

fremsætte lovgivning om den fremtidige regulering af offentlig støtte til politi-

ske partier. Der kan samtidig blive tale om at fremsætte et lovforslag under 

justitsministeren om øget åbenhed om private bidrag til politiske partier og 

politiske partiers regnskaber. 

 

Ændring af lov om valg til Folketinget, lov om valg af danske medlem-

mer til Europa-Parlamentet og lov om kommunale og regionale valg (Til-

tag som følge af evaluering af kommunal- og regionalvalget 2013) (Feb 

II) 

 

Lovforslaget har til formål at foretage de ændringer af valglovgivningen, som 

er fundet hensigtsmæssige i lyset af evalueringen af kommunal- og regional-

valget 2013, der bliver foretaget i løbet af 2014.  

 

Ændring af lov om Det Centrale Personregister (Udvidet adressebeskyt-

telse til visse grupper af forfulgte) (Feb II) 

 

Lovforslaget har til formål at foretage de ændringer af CPR-loven, der er nød-

vendige for at gennemføre en højere grad af adressebeskyttelse i CPR for 

visse grupper af forfulgte personer.  
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